КРАНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2023 г.    с.Высотино                        №22-п
О внесении изменений в постановление №87-п от 29.12.2021 года «Об установлении размера платы за пользованием жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилого фонда, находящегося в собственности Высотинского сельсовета Сухобузимского района
В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года №668/пр. «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,постановлением администрации Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края от10.07.2017 №24-п«Об утверждении Порядка о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края», руководствуясь статьей 7, Устава Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения: в названии постановления фразу «для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма дополнить фразой и по договорам специализированного найма»
2. в преамбуле постановления и далее по тексту фразу «для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» дополнить фразой « по договор найма помещений специализированного жилого фонда»
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера и специалиста 1 категории Высотинского сельсовета
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Ведомостях органа местного самоуправления) и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года

Глава сельсовета         С.В.Сухорученко